
 

   

 

 

 

 

 

    Broj:11.Datum: 22.11.2013. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 496 - 
 
 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-31-3450/13 
Datum: 21.11.2013.godine 

 

 

 

 Na osnovu člana 11. i 25. Statuta općine Zavidovići („ Službene glasnik općine Zavidovići“ 
broj 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 12. sjednici održanoj 31.10. i 21.11.2013. godine 
donosi 

 

O D L U K U  
o pečatu općine Zavidovići 

 

I - OPĆE ODREDBE 
Član 1. 

(predmet) 
 Ovom Odlukom utvrđuju se organi općine Zavidovići ( u daljem tekstu: organi Općine), koji 
imaju pravo na pečat općine Zavidovići, oblik i sadržaj pečata, izrada pečata, čuvanje i upotreba 
pečata, kao i druga pitanja u vezi pečata organa općine Zavidovići. 
 
 

Član 2. 

(posjedovanje pečata) 
Pravo na pečat općine Zavidovići imaju: 
- Općinsko vijeće, 
- Općinski načelnik, 
- Općinske službe za upravu, 
- Stručna služba Općinskog vijeća, 
- Kabinet općinskog načelnika, 
- Općinsko pravobranilaštvo i 
- Općinska izborna komisija 

Član 3. 

(značaj pečata) 
 Pečatom se utvrđuje autentičnost službenih akata organa u članu 2. ove Odluke (u daljem 
tekstu: organa Općine). 
 Pečat se stavlja na akta koje potpisuju rukovodioci ili predsjedavajući tih organa (u daljem 
tekstu: rukovodilac organa), kao i akta koje potpisuju predsjednici odnosno predsjedavajući stalnih  
i povremenih radnih tijela (komisije i druga radnja tijela) tih organa, čija je obaveza osnivanja 
utvrđena zakonom, drugim propisima donesenim na osnovu zakona ili aktima organa iz člana 2.  
ove Odluke. 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 497 - 
II - OBLIK I SADRŽAJ PEČATA 

Član 4. 

(oblik i sadržaj) 
 Pečat je okruglog oblika prečnika 50 mm i sadrži tekst: Bosna i Hercegovina – Federacija 
Bosne i Hercegovine – Zeničko-dobojski kanton – općina/opština Zavidovići, kao i naziv organa 
Općine, sve ispisano u koncentričnim krugovima. 
 U sredini pečata nalazi se grb općine Zavidovići. 

 

Član 5. 
 Za potvrđivanje službenih legitimacija, finansijskih i drugih dokumenata, organi Općine 
imaju i mali pečat. 
 Mali pečat je prečnika 20 mm i sadrži isti tekst kao i veliki pečat, s tim da se taj tekst može 
skratiti, i to skraćivanjem pojedinih riječi, ali tako da sadržaj pečata bude jasan, vidljiv i čitljiv. 
 

Član 6. 

(broj pečata) 
 Organi Općine, u pravilu imaju jedan pečat prečnika 50 mm, za otiske u hemijskoj boji,  
a ako je to neophodno zbog organizacije rada, mogu imati i više takvih pečata. 
 Potrebu za više pečata aktom utvrđuje Općinski načelnik na obrazloženi zahtjev organa 
Općine.  
 Pored pečata iz stava 1. ovog člana, organi Općine mogu imati i pečat za otiske u pečatnom 
vosku i za suhi otisak na određenim službenim aktima, ako je to posebnim propisima određeno. 
 Ako organi Općine imaju više pečata iste veličine i sadržaja, svaki primjerak mora biti 
označen različitim arapskim brojem. 
 

III - IZRADA PEČATA 
Član 7. 

(odobravanje izrade pečata) 
 Izradu pečata organa Općine, rješenjem odobrava Općinski načelnik. 
 Zahtjev za izradu pečata odbit će se ako podnosilac zahtjeva nema pravo na pečat, ili ako  
se zahtjev odnosi na odobravanje pečata čiji su sadržaj, dimenzije ili broj primjeraka suprotni 
odredbama ove Odluke. 
 Izrada pečata se vrši na način i po postupku koji je uređen propisima o javnim nabavkama. 
 Evidenciju o svim pečatima koji su u upotrebi kod organa Općine, iz člana 2. ove Odluke, 
vodi općinska služba za opću upravu. 
 

IV - ČUVANJE I UPOTREBA PEČATA 
Član 8. 

(rukovanje pečatom) 
 Pečatom rukuje i upotrebljava ga rukovodilac organa Općine. 
 Pečatom može rukovati i upotrebljavati ga i službeno lice organa Općine, koje posebnim 
rješenjem ovlasti rukovodilac tog organa. 

 

Član 9. 
(način stavljanja otiska) 

 Otisak pečata se stavlja sa lijeve strane potpisa ovlaštenog lica za potpisivanje službenih 
akata, ako zakonom ili drugim propisom nije drugačije određeno. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 498 - 
  

Član 10. 

(čuvanje pečata) 
 Pečati se moraju čuvati i upotrebljavati tako da se onemogući njihova zloupotreba. 
 Čuvanje i upotreba pečata se vrši na način koji će se utvrditi posebnim uputstvom. 
 

Član 11. 

(uništavanje pečata) 
       Pečat koji je zbog istrošenosti ili iz drugih razloga postao neupotrebljiv, mora se odmah uništiti, 
o čemu se stara rukovodilac organa ili službeno lice ovlašteno za čuvanje ili upotrebu pečata. 
       Pečat se smatra neupotrebljivim zbog istrošenosti ako se iz njegovog otiska jasno ne vidi tekst 
koji daje otisak pečata. 
        Uništavanje neupotrebljivih pečata se vrši na način i po postupku koji će se utvrditi posebnim 
uputstvom. 

Član 12. 

(nestanak pečata) 
        Rukovodilac organa, ili službeno lice ovlašteno za čuvanje i upotrebu pečata, dužni su, odmah 
po saznanju, prijaviti nestanak pečata općinskoj službi za upravu nadležnoj za poslove opće uprave. 
        Općinska služba za upravu, iz prethodnog stava, dužna je nestanak pečata odmah prijaviti 
Ministarstvu unutrašnjih poslova Zeničko–dobojskog kantona i oglasiti u službenom glasilu 
Federacije Bosne i Hercegovine. 
        Nestali pečat smatra se nevažećima od dana oglašavanja, a u slučaju kasnijeg pronalaženja 
nevažeći pečat će biti uništen u skladu sa odredbom člana 11. stav 3. ove Odluke. 
       Novi pečat koji se izrađuje umjesto nestalog pečata mora biti posebno označen rimskim brojem. 
 

V - PRELAZNE I  ZAVRŠNE ODREDBE 
Član 13. 

(usklađivanje pečata) 
 Organi Općine iz člana 2. ove Odluke koji imaju pečat općine Zavidovići, dužni su, u roku 
od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, općinskoj službi za upravu nadležnoj za poslove 
opće uprave, podnijeti pismeni zahtjev za odobravanje izrade novog pečata ukoliko je isti u 
suprotnosti sa odredbama ove Odluke. 

Prilikom preuzimanja novog pečata službe su dužne predati stare pečate s pismenim 
zahtjevom za njihovo uništenje. 

Član 14. 

(donošenje akata) 
 Općinski načelnik će u roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke donijeti uputstvo 
iz člana 10. stav 2. i člana 11. stav 3. ove Odluke. 
  

Član 15. 

(stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 
       ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
     (M.P.)                       Aziz Softić, s.r.  

 
                 Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 499 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-23-3031/13 

Datum: 21.11.2013.godine 

 

 
 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 9 i 13. stav 2. alineja 5 Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine», broj 49/06) i člana 25. i 117. stav 2. Statuta Općine Zavidovići (“Službeni glasnik 

općine Zavidovići” broj 5/2008 i 5/a/2008), člana 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 

12. sjednici održanoj 31.10. i 21.11. 2013. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o postavljanju firmi i reklama na građevinama  

i fasadama i uređenju fasada na području općine Zavidovići 
 

Član 1. 
 Iza člana 14. Odluke o postavljanju firmi i reklama na građevinama i fasadama i uređenju 

fasada na području općine Zavidovići («Službeni glasnik Općine Zavidovići» broj 3/2009 – 

prečišćen tekst) dodaje se novi član 15. i 16. koji glase:  
 

„Član 15. 

 Izuzetno od prethodnog člana ove Odluke, Općina Zavidovići može ustupiti uz naknadu   

na korištenje svoje stubove javne rasvjete, potporne i druge zidove, mostove i druge pogodne 

objekte za postavljanje reklama, reklamnih panoa, displeja i plakata. 

 Postavljanje reklama, reklamnih panoa, displeja i plakata se vrši na osnovu Programa koji 

donosi Općinski načelnik na prijedlog službe za upravu nadležne za poslove urbanizma. 
 

Član 16. 

 Postupak ustupanja objekata iz stav 1. prethodnog člana za postavljanje reklama, reklamnih 

panoa, displeja i plakata provodi služba za upravu nadležna za komunalne poslove putem javnog 

konkursa na koji Općinski načelnik daje prethodnu saglasnost.  

 Pravo na postavljanje reklama, reklamnih panoa, displeja i plakata ima pravno ili fizičko 

lice koje ponudi najvišu naknadu u postupku iz prethodnog stava o čemu služba za upravu 

nadležna za komunalne poslove donosi rješenje. 

 Nakon pravosnažnosti rješenja iz prethodnog stava zaključuje se ugovor o ustupanju  

objekata iz stava 1. prethodnog člana za postavljanje reklama, reklamnih panoa, displeja i 

plakata na period od 3 godine.“  

Član 2. 

 Dosadašnji članovi 15.;16.;17.;18.;19.;20. i 21. Postaju članovi 17.;18.;19.;20.;21.;22. i 23. 
 

Član 3. 

 Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići».  

       ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

                                                                       OPĆINSKOG  VIJEĆA 

          (M.P.)                                     Aziz Softić, s.r.   
 

                Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 500 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-3042/13 

Dana: 21.11.2013.godine 

  

             Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službene novine FBiH” broj 

25/03), i člana 25. stav 1. tačka 10. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik Općine 

Zavidovići», broj 5/2008 i 5/a/2008), člana 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), člana 27. stav 1. Poslovnika  

o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), 

Općinsko vijeće Zavidovići na 12. sjednici održanoj dana 31.10. i 21.11.2013.godine, donijelo 

je  

  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke  

o zauzimanju javnih površina 
 

 

Član 1. 
U članu 5. stav 1. iza tačke 9. Odluke o zauzimanju javne površine («Službeni glasnik 

Općine Zavidovići» broj 3/2009-prečišćeni tekst 6/2011) dodaje se tačka 10. koja glasi: «za 

prodaju ogrijeva (uglja i drva).» 

 

Član 2. 
U članu 6. iza stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi: «Podnosiocu zahtjeva neće se izdati 

odobrenje za privremeno zauzimanje javne površine ukoliko uz zahtjev ne dostavi dokaz o 

izmirenim obavezama po osnovu naknade za zauzimanje javne površine, komunalne naknade 

za finansiranje  komunalne djelatnosti zajedničke potrošnje u općini Zavidovići, naknade za 

korištenje gradskog građevinskog zemljišta, naknade za finansiranje zaštite od požara općine 

Zavidovići zaključno sa krajem godine koja prethodi godini u kojoj se podnosi zahtjev te 

ukoliko kiosk, štand, ljetna bašta i prostor za izlaganje postoje a nisu predviđeni planom za 

zauzimanje javne površine.» 

 

Član 3. 
U članu 9. iza stava 2. dodaje se stav 3., 4. i 5.  koji glase:  

«Odobrenje za privremeno zauzimanje javne površine ispred ugostiteljskih radnji 

izdaje se na period od 01.januara do 31. decembra. 

Odobrenje za privremeno zauzimanje javne površine ispred trgovačkih radnji izdaje  

se na period od 01.januara do 31. decembra. 

Odobrenje za privremeno zauzimanje javne površine radi prodaje ogrijeva (uglja i 

drva) izdaje se na  period od 01.septembra do 30. aprila.» 

 

 



 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 501 - 

 

Član 4. 
         U članu 10. iza stava 1. dodaje se stav 2. i 3. koji glase: «Naknada za zauzimanje 

javne površine u periodima propisanim Odlukom utvrđuju se na osnovu Odluke o zauzimanju 

javnih površina, s tim što će se naknada za privremeno zauzimanje javne površine ispred 

ugostiteljskih radnji u periodu od 01. januara do 15.aprila i od 01. novembra do 31. decembra 

umanjivati za 50% , (zimska bašta). 

Korisnik javne površine koji ne želi koristiti javnu površinu u periodima navedenim u 

stavu 2. može tražiti povrat uplaćenih sredstava, ukoliko javnu površinu dovede u prvobitno 

stanje.»  
 

Član 5. 
U članu 18. stav 1. iza tačke 3. dodaje se tačka 4. koja glasi: «za sezonsko zauzimanje 

javne površine za prodaju ogrijeva (uglja i drva), plaća se mjesečna naknada u iznosu od 

100,00 KM, i to za prodajnu površinu od 50 m²». 

 

Član 6. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku 

općine Zavidovići”. 

 

  

                                                                           ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG  

                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                   (M.P.)                                 Aziz Softić, s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 502 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-23-3030/13 

 

 
 
 
 
 
 

Dana, 21.11.2013.godine                                                                                                                                             
 

Na osnovu člana 24. Zakona o prostornom uređenju (“Službene novine Zeničko–dobojskog 
kantona'', broj: 2/04  i 2/08), člana 31.  Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 5/08 i 5/a/08) i člana 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 12.sjednici 
održanoj 31.10. i 21.11.2013. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi izmjena i  dopuna  

Regulacionog plana ''CENTAR II'' Zavidovići  

 
 

 

Član 1. 

Pristupa se izradi  izmjene i dopune  Regulacionog plana ''CENTAR II'' Zavidovići, 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići“ broj 5/01, 10/02, 5/06 i 2/08). 
 

Član 2. 

 Izmjene i dopune plana vršit će se u granicama obuhvata ovog Regulacionog plana.   
- lokalitet – AUTOBUSKA STANICA, 
- lokalitet – KOMPLEKS PREDUZEĆA JKP „RADNIK“, 
- lokalitet – BARAKE U ULICI „SARAJEVSKA“, 
- lokalitet – „NUMANOVA AVLIJA“, 
- lokalitet – „MALONOGOMETNO IGRALIŠTE“, 
- lokalitet –  UL. „STJEPANA RADIĆA“ I UL. „NIKOLE TESLE“, 
- lokalitet –  UL. „MARŠALA TITA“,  
- lokalitet –  UL. „RADNIČKA“, 
- lokalitet –  PROSTOR IZMEĐU „SPORTSKE DVORANE“ ZAVIDOVIĆI  

                   I STAMBENOG NASELJA „BRANIOCI GRADA“ (klasična građevina) 
                   za izgradnju otvorenog sportskog terena. 

 
Član 3. 

 Rok za izradu  Regulacionog plana je  6 (šest) mjeseci od dana usvajanja Odluke o 
pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“. 
 
 

Član 4. 

 Rok za javnu raspravu je 30 dana od dana usvajanja. 
 

 



 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 503 - 
 
 

Član 5. 

 Sredstva za izradu izmjena i dopuna ovog Regulacionog plana su obezbijeđena u Budžetu 
općine Zavidovići. 
 
 

Član 6. 

 Za nosioca pripreme  izrade Regulacionog plana određuje se Općinski načelnik, Služba  
za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma, a nosilac izrade Regulacionog  
plana će se odrediti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 
 

Član 7. 

 Izmjene i dopune Regulacionog plana ''CENTAR II'' Zavidovići donose se na period  
od 4 (četiri) godine. 
 

Član 8. 

Stupanjem na snagu predmetne odluke, stavlja se van snage: 
- Odluka o pristupanju izradi  izmjena i dopuna Regulacionog plana ''CENTAR II''  

Zavidovići, broj:01-30-1490/12 od 30.03.2012. godine („Službeni glasnik općine Zavidovići“  
broj 2/12). 

 
 

Član 9. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku  
općine  Zavidovići.“ 
 
 
 
                                                                                             ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
                                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                   (M.P.)                                                    Aziz Softić, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 504 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-31-3922/13 

 

 

 

 

 

 

 
Dana: 21.11.2013.godine 

 
Općinsko vijeće Zavidovići na 12.sjednici održanoj dana 31.10. i 21.11.2013.godine,  

na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
70/07) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 5/08  
i 5/a/08), člana 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik 
općine Zavidovići“, broj 12/08), po prijedlogu za izmjenu odluke za utvrđivanje javnog interesa,  
donosi 
 

O D L U K U 
 

o izmjeni odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju mjesnog vodovoda 
“Skroze” u MZ “Asim Čamdžić” 

 

                                                                   I 
U odluci o utvrđivanju javnog interesa  za izgradnju mjesnog vodovoda «Skroze» u MZ 

«Asim Čamdžić», za vodosnabdijevanje stanovnika naselja Skroze («Službeni glasnik općine 
Zavidovići«, broj 9/2010) u tački I stav 1. podtačka a) brišu se riječi„ kaptaža i prekidne 
komore“.  

U tački I stav 1. podtačka a) alineje: 1,2,3,4,5,7,9 i10, se brišu.  
U tački I stav 1. podtačka b) iza riječi „vodovodnih cijevi „ iza zareza dodaju se nove 

riječi „postavljanje kaptaža i prekidnih komora“. 
U tački I stav 1. podtačka b) iza posljednje alineje  dodaju se nove alineje koje glase: 

- k.č. 1225 zv. «Čaire» šuma 3. klase pov. 1605 m2, k.č. 799/1 zv. «Malić» voćnjak 3. klase pov.    
  800 m2, k.č. 1224 zv. «Čaire» livada 5. klase pov. 3718 m2, upisane u P.L. 398 k.o.  
  Mustajbašići, vlasništvo Kundak Nusreta sin Asima iz Zavidovića, Skroza 30, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 808 zv. «Dragovac» pašnjak 4. klase pov. 1241 m2,  upisana u P.L. 836 k.o. Mustajbašići,  
  vlasništvo Muhić rođ. Huskanović Emine iz Zavidovića, Skroze bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1000/11 zv. «Zaglavak» šuma 3. klase pov. 2694 m2, upisane u P.L. 395 k.o. Mustajbašići,  
  vlasništvo Kundak Alije sin Asima iz Zavidovića, Skroze 34, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1279 zv. «Guvna» šuma 3. klase pov. 4718 m2,  upisana u P.L. 16 k.o. Mustajbašići,  
  vlasništvo Avdić Kasim sin Ibrahima iz Čardaka, Prnjavor 17, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1245/2 zv. «Čaire» pašnjak 3. klase pov. 3517 m2,  upisana u P.L. 34 k.o. Mustajbašići,  
  vlasništvo Bećirović, Jusufa sin Mustafe iz Čardaka, Prnjavor 9, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 817 zv. «Dragovac» oranica 7. klase pov. 2752 m2,  upisane u P.L. 1755 k.o. Mustajbašići,  
  vlasništvo Šabanović Mesuda sin Izeta iz Zavidovića, Skroze 4, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1076 zv. «Krčevina» voćnjak 4. klase pov. 3319 m2, šuma 3. klase pov. 600 m2,  upisane  
  u  P.L.582 k.o. Mustajbašići, suvlasništvo Šabanović Đemke kći Muje, Šabanović Zahira sin  
  Zahira, Šabanović Ahmeta sin Zahira, Šabanović Zijada sin Zahira, Šabanović Muriza sin  
  Zahira, Šabanović Mustafe sin Zahira, svi iz Zavidovića, Skroze bb sa dijelom 1/7 i Ahmić  
  Azre kći Zahira iz Čardaka, Poljice bb sa dijelom 1/7. 
- k.č. 1233 zv. «Donje čaire» oranica 7. klase pov. 5792 m2, šuma 3. klase pov. 647 m2,  upisana  
  u P.L. 10 k.o. Mustajbašići, suvlasništvo Avdić Sevle kći Mustafe, Avdić Mihreta sin Bećira,       
 Avdić Hasana sin Bećira i Avdić Nusrete kći Bećira, svi iz Čardaka, Poljice bb, sa dijelom 1/5. 



  
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 505 - 
 

II 
   
                    Ostali dio odluke ostaje nepromijenjen. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav.4. Zakona o eksproprijaciji koji 
glasi: «Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 
 
Razlozi donošenja:  

Općinski pravobranilac Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 
eksproprijacije,  podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za izmjenu odluke Općinskog 
vijeća broj: 01-31-4758/10 od 29.10.2010. godine („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 
9/2010), a kojom odlukom je utvrđen javni interesa za izgradnju vodovoda «Skroze» u MZ Asim 
Čamdžić, za vodosnabdijevanje stanovnika naselja Skroze, te da se u tu svrhu može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji- ustanovljenju prava služnosti prokopavanja kanala radi polaganja 
vodovodnih cijevi, te potpunoj eksproprijaciji radi izgradnje rezervoara ,kaptaža i prekidne 
komore na  nekretninama  bliže označenim u tački I ove odluke. 

U prijedlogu  je navedeno da je u postupku pripreme pojedinačnih prijedloga za  potpunu 
odnosno nepopunu eksproprijaciju, a nakon izlaska geometara na lice mjesta u postupku 
cijepanja predloženih parcela za potpunu eksproprijaciju  utvrđeno da nije svrsishodno da se  
za sve nekretnine vrši potpuna eksproprijacija zbog tehničke nemogućnosti formiranja parcela  
od 1 m2 jer se radi o kaptažama, te je iz navedenog razloga mišljenja da iste budu obuhvaćene 
postupkom nepotpune eksproprijacije odnosno da se imovinsko pravni odnosi na istim riješe 
ustanovljenjem prava služnosti, a ne njihovim potpunim izvlašćenjem. Zbog navedenog traži  
da se izvrši izmjena odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju vodovoda „Skroze“. 
 

Razmatrajući navedeni prijedlog, kao i razloge iznesene u istom prijedlogu za izmjenu 
odluke o utvrđivanju javnog interesa  za izgradnju mjesnog vodovoda «Skroze» u MZ «Asim 
Čamdžić», za vodosnabdijevanje stanovnika naselja Skroze broj: 01-31-4758/10 od 29.10.2010. 
godine  ocijenjeno da je prijedlog za izmjenu odluke opravdan i cjelishodan, te se predlaže 
usvajanje odluke u predloženom tekstu.  
 
Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda 
u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.  

                                                                                  
 
                                                                              ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                          (M.P.)                                             Aziz Softić, s.r. 
 

   
    

              Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
                             tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 506 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-13-1698/13 
 

                     

           

 

 

Datum, 21.11.2013.godine                                                                                      
 

Na osnovu člana 2.12 stav 5. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

BiH“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

24/06,32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 18/13) i člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broja  

i imenovanju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 

(„Službeni glasnik BiH“,broj: 9/10, 37/10 i 74/11), Općinsko vijeće Zavidovići na 12.sjednici 

održanoj dana 31.10. i 21.11.2013. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 

o ponovnom objavljivanju javnog oglasa za imenovanje člana 

 Općinske izborne komisije Zavidovići 
 

Član 1. 

Općinsko vijeće Zavidovići ponovno objavljuje javni oglas za imenovanje jednog člana 

Općinske izborne komisije Zavidovići, iz reda srpskog naroda. 
 

Član 2. 

(1) Javni oglas iz člana 1. ove Odluke objaviti u jednim dnevnim novinama širokog tiraža 

i na web stranici Općine Zavidovići. 

(2) Javni oglas iz stava 1. ovog člana ostaje otvoren osam dana od dana objavljivanja u 

dnevnim novinama. 

Član 3. 

Mandat članovima Općinske izborne komisije traje sedam godina i teče od dana davanja 

saglasnosti Centralne izborne komisije BiH. 
 

Član 4. 

(1) Lica koja se prijave na javni oglas iz člana 1. ove Odluke potrebno je da ispunjavaju 

sljedeće opće uslove: 

a) da imaju pravo glasa, 

b) da posjeduju odgovarajuću stručnost i iskustvo u provođenju izbora, 

 (2) Pored općih uslova član Općinske izborne komisije mora ispunjavati i posebne 

uslove: 

a) da ima prebivalište u općini Zavidovići, 

b) da ima završen pravni fakultet, odnosno VII/1 stepen stručne spreme društvenog smjera 

ili završenu višu školu odnosno VI/1 stepen stručne spreme društvenog smjera, 

c) da posjeduje iskustvo u provođenju izbora, 

      Pod iskustvom u provođenju izbora podrazumijeva se: 

1. članstvo u izbornoj komisiji, 

2. članstvo u biračkom odboru, 

3. rad u stručnim organima koji su pružali pomoć u provođenju izbora i  

4. objava stručnih i naučnih radova u oblasti izbora. 

(3) Izuzetno od odredbe člana 4., stav 2. tačka b) član izborne komisije može biti osoba sa 

VII/1 stepenom stručne spreme i drugog smjera ukoliko posjeduje iskustvo u radu izborne 

komisije u trajanju od najmanje dvije godine od stupanja na snagu Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine. 

(4) Izuzetno od odredbe člana 4., stav 2. tačka c) član izborne komisije može biti osoba 

koja ima završen pravni fakultet odnosno VII/1 stepen stručne spreme. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 507 - 

Član 5. 

(1) Sastav Općinske izborne komisije treba biti multietničan, tako da odražava 

zastupljenost konstitutivnih naroda, uključujući i ostale, vodeći računa o posljednjem popisu 

stanovništva provedenom na državnom nivou. 

(2) Sastav Općinske izborne komisije će, u pravilu,odražavati ravnopravnu zastupljenost 

spolova. 

Član 6. 

 (1) Za člana općinske izborne komisije ne može biti imenovano lice: 

a) koje se ne može kandidovati u smisli odredbi člana 1.6., 1.7. i 1.7.a Izbornog zakona  

Bosne i Hercegovine; 

b) koje je član najvišeg izvršno – političkog organa političke stranke ili  

koalicije (predsjednik, potpredsjednik, generalni sekretar, sekretar ili član izvršnog odbora ili 

glavnog odbora) 

c) koje je nosilac izabranog mandata ili je član izvršnog organa vlasti, osim u  

slučajevima predviđenim članom 2.12. stav 4.Poglavlja II Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, 

d) koje je kandidat za izbor za bilo koji nivo vlasti, 

e) kojem je izrečena kazna za radnju koja predstavlja težu povredu izbornog zakona ili  

propisa za koju je lično odgovorno, u posljednje četiri godine, računajući od dana pravosnažnosti 

odluke» 

 (2) Član općinske izborne komisije ne može biti zastupnik, odnosno punomoćnik 

političkog subjekta koji učestvuje na izborima niti lice koje je pravosnažnom sudskom presudom 

osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od šest mjeseci ili duže. 
 

Član 7. 

 (1) Uz prijavu za Javni oglas potrebno je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

a) kraća biografija sa ličnim podacima (ime, prezime, ime oca, jedinstveni  

matični broj, tačna adresa, broj telefona za kontakt), 

b) ovjerena fotokopija lične karte, 

c) uvjerenje o prebivalištu izdato od strane CIPS-a, 

d) ovjerena fotokopija diplome o završenom stepenu i vrsti stručne spreme, 

e) dokaz o posjedovanju iskustva o provođenju izbora, 

f) svojeručno potpisana i od nadležnog organa ovjerena izjava o nacionalnoj pripadnosti, 

g) svojeručno potpisana i od nadležnog organa ovjerena izjava o nepostojanju smetnji iz 

člana 2.3. Izbornog zakona BiH (da nije član najvišeg izvršno-političkog tijela političke stranke 

ili koalicije; da nije kandidat za izbor za bilo koji nivo vlasti; da nije izrečena kazna za težu 

povredu Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ili propisa za koji je lično odgovorna u posljednje 

četiri godine računajući od dana pravosnažnosti odluke). 
  

Član 8. 

(1)  Za provođenje postupka javnog oglasa i utvrđivanje prijedloga kandidata za Općinsko  

vijeće, ovlašćuje se Komisija za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Zavidovići. 

(2) Komisija iz stava jedan ovog člana provest će postupak i proceduru po javnom oglasu u 

skladu sa Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine i Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, broja 

i imenovanju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini. 
 

Član 9. 

Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići”. 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

         OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                                (M.P.)                                         Aziz Softić, s.r. 

 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 508 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-14-3097/13 

Dana: 21.11. 2013. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 3. stav 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine, 

(“Službene novine F BiH”, broj 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana   

54. Zakona o šumama („Službene novine ZDK“ broj 8/13)  i člana 25. Statuta općine Zavidovići 

(“Službeni glasnik općine Zavidovići ” broj 5/08 i 5/a/08), člana 27. stav 1. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko 

vijeće Zavidovići na 12. sjednici održanoj 31.10. i 21.11.2013. godine, donijelo je   
 

 

P L A N 
 

utroška sredstava prikupljenih po osnovu naknade  

za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta 

 

Član 1. 

 Neutrošena namjenska sredstva prikupljena, u periodu od 01.01.2009.godine do 

31.12.2012.godine, po osnovu naknade za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta,  

u iznosu od 54.715,45 KM i namjenska sredstva koja će se prikupiti, u periodu od  

01.01.2013. godine do 31.12.2013.godine, po osnovu naknade za korištenje državnih  

šuma i šumskog zemljišta u procijenjenom iznosu od 175.672,75 KM, a što bi ukupno  

na dan 31.12.2013.godine trebalo iznositi 230.388,20 KM, mogu se koristiti za: 

          - Izgradnju, rekonstrukciju i održavanje infrastrukture na području Općine:  

1. otplata kredita za rekonstrukciju puta Zavidovići-Pašin Konak, 4 rate u iznosu  

    od 104.760,00 KM,  

      2. održavanje ulica i cesta na području općine Zavidovići       125.628,20 KM  
 

Član 2. 

 Za realizaciju ovog Plana zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnim službama. 

 

Član 3. 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 

glasniku općine Zavidovići”, a primjenjivat će se od 29.03.2013.godine. 

 

 

                                                                 ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG   

                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

     (M.P.) 

                                                                                                           Aziz Softić, s.r.  

          

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 509 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 
             
 
 

Broj: 01-05-4127/13 

Datum, 21.11.2013.godine 

       

Na osnovu člana 25. tačka 16. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 5/2008 i 5a/2008), člana 153. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Zaključka Općinskog vijeća Zavidovići 

broj 01-05-4113/13 od 21.11.2013.godine, Općinsko vijeće Zavidovići na 12. sjednici održanoj 

dana 31.10. i 21.11.2013.godine, razmatralo je pokretanje procedure glasanja o opozivu 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići, pa nakon rasprave javnim glasanjem, donijelo   
 

 

R J E Š E N J E 
 

o opozivu predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići 
 
 

I 
 Radosav Petrović, predsjedavajući Općinskog vijeća Zavidovići, imenovan Rješenjem o 

izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići broj 01-05-6542/12 od 29.11.2012.godine 

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 8/2012), opoziva se i razrješava dužnosti 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići, prije isteka mandata. 

 

II 
 Radosav Petrović, predsjedavajući Općinskog vijeća Zavidovići, opoziva se i razrješava 

dužnosti predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići sa danom 21.11.2013.godine, 

izglasavanjem opoziva.  

 

III 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objavljeno u 

«Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 

 

                       ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG  

                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 
                        
     (M.P.)                                    Aziz Softić, s.r. 

                                 

 

 

 

  

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 510 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-4113/13 

Datum, 21.11.2013.godine 
 
 

Na osnovu člana 29. stav 5. Statuta opine Zavidovići („Službeni glasnik općine 

Zavidovići“, broj 5/2008 i 5/a/2008), člana 99., sa u vezi sa članom 27. stav 1., članom  

31.stav 3., članom 62. stav 2. i člana 140. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići 

na 12. sjednici održanoj dana  31.10. i 21.11.2013. godine, razmatralo je Pokretanje procedure 

glasanja o opozivu predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        

 

Z A K L J U Č A K 

 

 
      1. Do izbora novog predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići, pripreme,  

sazivanje i vođenje sjednica, kao i potpisivanje akata usvojenih od strane Općinskog vijeća, 

vršit će zamjenik predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići. 

 

2. Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Stručna  

služba Općinskog vijeća.     

 

 

 

                  ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 
                     

  (M.P.)                                               Aziz Softić, s.r. 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 511 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-4112/13 

Datum, 21.11.2013.godine 
 

 

Na osnovu člana 99., a u vezi sa članom 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići 

na 12. sjednici održanoj dana  31.10. i 21.11.2013. godine, razmatralo je Pokretanje procedure 

glasanja o opozivu predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Komisiju za izbor i imenovanja da u roku od 

7 (sedam) dana provede kandidacioni postupak i da na narednoj sjednici predloži imenovanje  

predsjedavajućeg Općinskog vijeća. 

 
2. Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Komisija  

za izbor i imenovanja i Stručna služba Općinskog vijeća.     

 

 
  

 
                 ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   (M.P.)                                 Aziz Softić, s.r. 

                                                                                                                          

 

                     

 

 

 

 
 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 512 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
                   
 
 

Broj: 01-34-3294/13 

Dana, 21.11.2013. godine 

 
Na osnovu člana 25.stav 1. tačka 17. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik  

općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), člana 155. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići  

na 12. sjednici od 31.10. i 21.11.2013. godine, donijelo je 

 

 
 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju predsjednika i sekretara Radne grupe za pripremu prethodne saglasnosti 
Općinskog vijeća Zavidovići, u predhodnom postupku za dodjelu koncesije za izgradnju 

hidroenergetskih postrojenja na području općine Zavidovići 
 

 

I 
Dedić Mirsad, predsjednik Radne grupe za pripremu prethodne saglasnosti Općinskog 

vijeća Zavidovići, u predhodnom postupku za dodjelu koncesije za izgradnju hidroenergetskih 

postrojenja na području općine Zavidovići (u daljem tekstu: Radna grupa za pripremu predhodne 

saglasnosti), razrješava se dužnosti predsjednika Radne grupe, na lični zahtjev. 

 
 

II  
Nedžada Mujanović, građ. tehničar, razrješava se dužnosti sekretara Radne grupe za 

pripremu predhodne saglasnosti, na lični zahtjev. 

 
 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 

 

 

                                                      ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                (M.P.)                                           Aziz Softić, s.r. 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 513 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-34-3294/13 

Datum, 21.11.2013.godine 
 

 

Na osnovu člana 99., a u vezi sa članom 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići 

na 12. sjednici održanoj dana  31.10. i 21.11.2013. godine, razmatralo je Prijedlog rješenja o 

razrješenju predsjednika i sekretara Radne grupe za pripremu prethodne saglasnosti Općinskog 

vijeća Zavidovići, u prethodnom postupku za dodjelu koncesije za izgradnju hidroenergetskih 

postrojenja na području općine Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        

 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Komisiju za izbor i imenovanja da provede 

postupak razrješenja i ostalih članova Radne grupe za pripremu prethodne saglasnosti 

Općinskog vijeća Zavidovići, u prethodnom postupku za dodjelu koncesije za izgradnju 

hidroenergetskih postrojenja na području općine Zavidovići i provede novu proceduru 

imenovanja članova Radne grupe.  

 
2. Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Komisija  

za izbor i imenovanja i Stručna služba Općinskog vijeća.     

 

 

  
                 ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

              (M.P.)                                          Aziz Softić, s.r. 

                                                                                                                          

 

                     

 

 

 
 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 514 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-4126/13 

Datum, 21.11.2013.godine 
 

 

Na osnovu člana 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik  

općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 12. sjednici održanoj dana 

31.10. i  21.11.2013. godine, razmatralo je Prijedlog Rezolucije o zaštiti prava djece iz 

Konjević Polja, pa nakon rasprave donijelo        

 

Z A K L J U Č A K 
 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata tekst Rezolucije o zaštiti prava djece na 

obrazovanje iz Konjević Polja koji se prilaže uz predmetni zaključak i čini njegov sastavni dio.   

 

 

 2. Rezoluciju iz tačke 1. predmetnog zaključka dostaviti svim nadležnim subjektima 

naveden u tački 3. predmetne Rezolucije, kao i svim političkim subjektima na nivou Bosne  

i Hercegovine.  

 

 

 3. Općinsko vijeće Zavidovići predlaže Općinskom načelniku Zavidovići, 

predsjedavajućem Općinskog vijeća Zavidovići i članovima Kolegija Općinskog vijeća 

Zavidovići, da svojom posjetom daju punu podršku djeci i roditeljima iz Konjević Polja,  

u borbi za zaštitu i ostvarivanje svojih prava.  

 
 

 

                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 

            

     (M.P.)        ing.Radosav Petrović, s.r.  

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 515 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-4126/13 

Datum, 21.11.2013.godine 
 

 

Na osnovu člana 96. i 130. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 12. sjednici održanoj 

dana 31.10. i  21.11.2013. godine, razmatralo je Prijedlog Rezolucije o zaštiti prava djece iz 

Konjević Polja, pa nakon rasprave donijelo        

 

 

   REZOLUCIJA 
 

o zaštiti prava djece na obrazovanje iz Konjević Polja 

 

1. Djeca Konjević Polja su predmet diskriminacije gdje se ne poštuju Međunarodna 

konvencija o pravima djeteta, Evropska konvencija o ljudskim pravima kao i osnovni ustavni 

princip u Bosni i Hercegovini, kojim je predviđeno da niko ne može biti lišen prava na 

obrazovanje, kao i da se uživanje ovog prava osigurava bez diskriminacije po bilo kojoj 

osnovi.  

2. Način na koji se pristupa rješenju osnovnih ljudskih prava je sramotan i za svaku 

osudu, jer je porazno i nedopustivo da djeca i oditelji sedmicama ukazuju na ovaj problem, a  

da niko od nadležnih ne čini ništa da se njihov problem riješi, dok se OHR pravda da nije 

nadležan za slučaj djece Konjević Polja što je apsurdno i nedopustivo.  
 

                 3. Od nadležnih institucija, prije svega nadležnih skupština, parlamenata, vlada i 

ministarstva, općinskih vijeća, odnosno od svih izabranih dužnosnika u Bosni i Hercegovini, 

kao i svih aktera međunarodne zajednice u BiH tražimo da poduzmu sve neophodne aktivnosti 

s ciljem zaštite prava djece iz Konjević Polja na način da im se osiguraju prava na nacionalnu 

grupu predmeta te normalne uslove za školovanje kao i svakoj drugoj djeci na cijelom 

teritoriiju BiH bez obzira na njihovo etničko, vjersko, kulturno ili jezično porijeklo.   
 

 

                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

            

            (M.P.)                     ing.Radosav Petrović, s.r.  

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 516 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-3350/13 
Datum: 21.11.2013.godine 

 

 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 25. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacije 

BiH», broj 25/03), člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 
broj: 5/08 i 5/a/08), člana 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 12. sjednici održanoj 
dana 31.10. i 21.11.2013.godine, donosi 
 

 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 

I 
 

NE PRIHVATA se ponuda Marčetić Daniela sin Dejana iz Šmrika-Burići 8,  
Republika Hrvatska, za preuzimanje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta  
označenog sa k.č. 1273/14 zv. «Đurića gaj» oranica 6.klase pov. 80 m2, upisana u P.L.  
1610 k.o. Zavidovići kao DRSV Marčetić Daniel sin Dejana sa dijelom 1/1, za cijenu  
od 19.500,00 KM (devetnaesthiljadapetstotina KM). 

 
 
                                                                      II 

 
      Imenovani može prenijeti pravo korištenja navedenog  zemljišta na treća lica ali  

ne po nižoj cijeni od 19.500,00 KM, koja je ponuđena općini Zavidovići. 
 
 
 
 
                ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)         Aziz Softić, s.r.  
           
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 517 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Broj: 01-31-3571/13 

Datum: 21.11.2013.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 25. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacije 

BiH», broj 67/05), člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 

broj: 5/08 i 5/a/08), člana 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 

glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), člana 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 

12. sjednici održanoj dana 31.10. i 21.11. 2013.godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

 

I 
 

NE PRIHVATA se ponuda Čahtarević Emine kći Omera iz Zavidovića, Krivajska  

12, za preuzimanje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta označenog sa k.č. 195/2 zv. 

«Kose» šuma 3.klase pov. 548 m
2
 i k.č. 195/3 zv. «Kosa» šuma 3. klase pov. 421 m

2
, upisane u 

P.L. 142 k.o. Zavidovići kao DRSV Čahtarević Emina kći Omera iz Zavidovića, Krivajska 12, sa 

dijelom 1/1, za cijenu od 6.500,00 KM (šesthiljadapetstotina KM). 

 

 

                                                                      II 

 

      Imenovana može prenijeti pravo korištenja navedenog  zemljišta na treća lica ali  

ne po nižoj cijeni od 6.500,00 KM, koja je ponuđena općini Zavidovići. 

 

 

 

          ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆEG 

             OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

     (M.P.)               Aziz Softić, s.r.  

           

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 518 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-3526/13 

Datum, 21.11.2013.godine 
 
 

          Na osnovu člana 99.  i 27. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 

(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 

12.sjednici od 31.10. i 21.11.2013. godine, razmatralo je Informaciju o položaju penzionera  

sa aspekta životnog standarda na području općine Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        

 

Z A K L J U Č A K 
 

 

I 

Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o položaju penzionera sa aspekta  

životnog standarda na području općine Zavidovići, sa zaključnim razmatranjima: 

 1. U Budžetu općine Zavidovići i u narednom periodu nastaviti planirati sredstva  

za dodatnu socijalnu i zdravstvenu zaštitu penzionera, 

 2. Razvijati saradnju nadležnih službi Općine i javnih ustanova iz oblasti zdravstvene  

i socijalne zaštite sa nevladinim sektorom, Općinskom organizacijom Crvenog križa, UG 

„Merhamet“, UG penzionera općine i drugim srodnim udruženjima građana na izradi i 

realizaciji različitih projekata socijalne i zdravstvene zaštite penzionera i društvene brige  

o bolesnim, nemoćnim i socijalno ugroženim penzionerima.  

 3. Tražiti pomoć viših nivoa vlasti za pružanje pomoći ugroženim penzionerima  

sa područja općine Zavidovići.  

 
 

II 

Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Služba za upravu 

društvenih djelatnosti i opću upravu.     
 

 

                                                                                     

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   (M.P.)                                     Aziz Softić 

                                                                                                                          

 

 
 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 519 - 
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-44-3873/13 

Datum, 21.11.2013.godine 
 

 

 

Na osnovu člana 99. i 27. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 12.sjednici od 31.10.  

i 21.11.2013.godine, razmatralo je Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske profesionalne 

vatrogasne jedinice općine Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        

 
 

 

Z A K L J U Č A K 
 

 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske  

profesionalne vatrogasne jedinice općine Zavidovići.     

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

   

 

                                                                   

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                    

                                                  (M.P.)                                          Aziz Softić, s.r. 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 520 - 
 
 

 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-14-3797/13         

Dana, 28.10.2013.godine.         

 

      

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići (”Službeni glasnik općine Zavidovići” 

broj 5/08 i 5a/08), člana 22. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Zavidovići za 2013.godinu 

(»Službeni glasnik Općine Zavidovići» broj: 4/13), te Zaključka o usvajanju Programa 

utroška sredstava prema Odluci o izvršavanju Budžeta Općine Zavidovići za 2013.godinu, 

planiranih na poziciji „Tekući grantovi“ Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću 

upravu, broj: 02-14-1465/13 od 14.07.2013.godine, Općinski načelnik Zavidovići, donio je  

 

 

 K R I T E R I J E  
o dodjeli stipendija  redovnim studentima prvog i drugog ciklusa studija sa područja 

općine Zavidovići za akademsku 2012/2013.godinu 

 

I 

 Iz Budžeta Općine Zavidovići dodjeljivat će se stipendije redovnim studentima prvog  

i drugog ciklusa studija visokoškolskih ustanova sa područja općine Zavidovići koji 

ispunjavaju uvjete utvrđene ovim kriterijima i konkursom. 

 

II 

Stipendiju mogu dobiti redovni studenti sa stalnim mjestom boravka na području 

općine Zavidovići koji studiraju na visokoškolskoj ustanovi u BiH i izvan BiH.  

 Uvjeti za dodjelu stipendija su; da nisu koristili usluge smještaja i ishrane u 

studentskim domovima, da nisu primali kredit ili stipendiju po bilo kom drugom osnovu, da 

nisu bili u statusu apsolventa, da nisu bili studenti koji su u akademskoj 2011/2012.ostvarili 

pravo na stipediju kao studenti prve godine studija, a u akademskoj 2012/2013.godini su 

ponovo upisali prvu godinu studija na nekom drugom fakultetu, da nisu bili studenti koji su u 

2012/2013.godini ponavljali godinu studija, bez obzira da li su predhodnu godinu primali 

stipendiju i bez obzira na godinu studija, da mjesečna primanja po članu porodičnog 

domaćinstva studenta ne prelaze iznos od 401,00 KM, a ukoliko u istom porodičnom 

domaćinstvu imaju 2 (dva) redovna studenta da mjesečna primanja po članu domaćinstva ne 

prelaze iznos od 501,00 KM..  

 

III 

 Kriteriji po kojima se odredjuje prioritet za dodjelu stipendija su:  

           1. OSTVARENI USPJEH (studenti prve godine prvog ciklusa studija) 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 521 - 
 

 a) Ostvareni uspjeh u srednjoj školi: 

- za studente koji su u toku srednjoškolskog obrazovanja ostvarili prosječan uspjeh odličan  

  bodovanje se vrši tako što se prosječna ocjena uspjeha uveća za 4 i množi  koeficijentom 5, 

- za studente koji su u toku srednjoškolskog obrazovanja ostvarili prosječan uspjeh vrlo dobar  

  bodovanje se vrši tako što se prosječna ocjena uspjeha uveća za 3 i množi  koeficijentom 5, 

- za studente koji su u toku srednjoškolskog obrazovanja ostvarili prosječan uspjeh dobar  

  bodovanje se vrši tako što se prosječna ocjena uspjeha uveća za 2 i množi  koeficijentom 5, 

- za studente koji su u toku srednjoškolskog obrazovanja ostvarili prosječan uspjeh dovoljan  

  bodovanje se vrši tako što se prosječna ocjena uspjeha uveća za 1 i množi  koeficijentom 5, 

            b) Studentima prve godine koji su bili učenici generacije u srednjoj školi dodaje se još  

 25 bodova. 

 

2. OSTVARENI USPJEH (studenti druge i viših godina prvog ciklusa studija, kao i 

studenti prve/druge godine drugog ciklusa studija) 
 

            a) bodovanje se vrši tako što se prosječna ocjena svih položenih ispita u toku studija, 

uključujući i prvi ciklus, množi koeficijentom 5, 

            b) studenti koji su ostvarili najmanje prosječnu ocjenu 9,00 ili ekvivalent, pored 

množenja koeficijentom 5 dodaje se još 5 bodova. 

 

3. GODINA STUDIJA 
 

a) studenti druge godine     - 4 boda, 

b) strudenti treće godine     - 6 bodova, 

c) studenti četvrte godine   - 8 bodova, 

d) studenti pete godine       - 10 bodova, 

e) studenti šeste godine       - 12 bodova. 

NAPOMENA: U skladu s članom 5. stav 1. Okvirnog zakona o visokom obrazovanju, priv 

ciklus studija traje najmanje tri najviše četiri godine. Jedna godina studija vrednuje se sa 60 

ECTS bodova (European Credit Transfe System). Iz odredbi člana 5. stav 1. izuzima se studij 

medicinske grupne nauke, koji se u prvom ciklusu studija vrednuje do 360 ECTS bodova, 

odnosno koji može trajati do 6 godina. 

Drugi ciklus studija traje jednu ili dvije godine (zavisno od trajanja prvog ciklusa studija) i 

vrednuje se tako da u zbiru s prvim ciklusom studija nosi 300 ECTS bodova. Koncept trajanja 

prvog i drugog ciklusa studija može biti: 3+2 ili 4+1. 

Studentima prve godine drugog ciklusa studija po konceptu 3+2 dodaje se 8 bodova (što 

odgovara četvrtoj godini studija). 

Studentima druge godine drugog ciklusa studija po konceptu 3+2 dodaje se 10 bodova (što 

odgovara petoj godini studija). 

Studentima drugog ciklusa studija po konceptu 4+1 dodaje se 10 bodova (što odgovara petoj 

godini studija). 

 

 4. EKONOMSKO-SOCIJALNA SITUACIJA 

Bodovanje će se izvršiti na osnovu ukupnih mjesečnih primanja porodice po članu 

domaćinstva, a prema kućnoj listi i priloženom dokazu o statusu za svakog člana domaćinstva 

kako slijedi: 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

 

- 522 - 

 

- do 60  KM   - 25 bodova, 

- od 61 -100  KM  - 20 bodova, 

- od 101 -150 KM  - 15 bodova, 

- od 151-200 KM  - 10 bodova, 

- od 201-250 KM    -   5 bodova, 

- od 251-300 KM  -   1 bod, 

            - preko 300 KM                    -   0 bodova. 

 

5. INVALIDNOST STUDENTA (po bilo kojem osnovu) 

a) do 30%        - 2 boda, 

b) 30-60%       - 4 boda, 

c) preko 60%  - 6 bodova. 

 

6. STUDENTI BEZ OBA RODITELJA – 10 bodova. 

 

IV 

 U slučaju istog broja bodova po svim osnovama iz tačke III ovih kriterija, prednost će 

se dati  studentu sa boljim uspjehom.  

V                                                                                                  

 Stipendije se dodjeljuju na osnovu konkursa kojim se navode uvjeti za dobijanje 

stipendije, potrebna dokumentacija i drugi uvjeti. 

Zahtjev /obrazac kod namještenika INFO/ sa potrebnom dokumentacijom studenti 

dostavljaju Općini Zavidovići – Službi za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu putem 

prijemne kancelarije /pisarnice/ ili putem pošte na adresu Ulica Safet bega Bašagića broj 1. 

Zavidovići. 

                                                                 VI         

 Isplata stipendije će se vršiti na tekući ili žiro račun studenta-korisnika otvorenog u 

nekoj od banaka. 

       VII      

 Općinski načelnik će rješenjem formirati komisiju koja će izvršiti bodovanje i 

rangiranje kandidata, te objaviti preliminarnu listu prema ostvarenom broju bodova. Na 

preliminarnu listu za dodjelu stipendija kandidat može uložiti žalbu Općinskom načelniku 

putem Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu Općine Zavidovići. Nakon 

razmatranja podnesenih žalbi, komisija sačinjava konačnu listu na osnovu koje će se izvršiti 

isplata sredstava putem tekućeg ili žiro računa studenta.  

 

         IX  

Kriteriji stupaju na snagu kada na njih da saglasnost Općinski načelnik Zavidovići, a 

objavit će se u Službenom glasniku Općine Zavidovići, na oglasnoj ploči Općine Zavidovići i 

na web stranici Općine Zavidovići. 

        

        OPĆINSKI  NAČELNIK 
 

    (M.P.)       Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj     11/2013 
 

- 523 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK  

Broj: 02-14-3882/13 

Datum, 05.11.2013.godine 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

     Na osnovu člana 23., 24. i 29. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti  

(„Službene novine FBiH“, broj 29/2005), Naredbe Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog 

kantona broj 11-37-19181-1/13 od 17.10.2013. godine i člana 39. Statuta općine Zavidovići 

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), Općinski načelnik Zavidovići, 

donosi  
 

 

N  A  R  E  D  B  U 
 

o  provođenju jesenje faze preventivne sistematske 

deratizacije na području općine Zavidovići za 2013.godinu 

 

 

I 

Naređuje se provođenje preventivne sistematske deratizacije na području općine 

Zavidovići u periodu od 13.11. do 18.11.2013.godine – jesenja faza.  

 

II 

Deratizaciju će prema ovjerenom rasporedu organizovati i provesti Kantonalni zavod  

za javno zdravstvo Zenica.    

 

III 

Provođenju preventivne deratizacije podliježu:  

a) Javne i zelene površine u pojasu naselja sa koncentrisanim stanovništvom (gradska 

naselja), obale površinskih vodotoka u gradskim i prigradskim zonama, centralne deponije 

smeća, kao i nezvanična smetljišta u gradskim naseljima, vaspitno-obrazovni i kulturni objekti 

i njihovi prostori, objekti javnih zdravstvenih ustanova, javne ustanove administrativnog 

karaktera, individualne stambene zgrade u privatnom vlasništvu u užim gradskim zonama,  

vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima,  

b) Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim kolektorima, objekti i površine javnih 

preduzeća i organizacija i svih fizičkih, pravnih i ostalih lica uključujući sve uslužne 

djelatnosti, stacionarni objekti i sredstva javnog saobraćaja, objekti za proizvodnju i promet 

živežnih namirnica i predmeta opće upotrebe (korisnici i vlasnici istih), objekti za pružanje 

usluga javne higijene i zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi i tavani). 

 

Troškove sprovođenja deratizacije navedene u stavu III/b snose subjekti koji njima 

upravljaju.   

 

 

 



  

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj     11/2013 
 

- 524  - 

 

 
IV 

Subjekti koji podliježu provođenju preventivne sistematske deratizacije dužni su 

obezbijediti nesmetan rad ekipama izvođača, bez obzira na parcijalne radove i ugovore koje 

posjeduju, a koji se stavljaju van snage za vrijeme trajanja akcije. U protivnom će biti 

sankcionisani prema važećim propisima.  

 

 

                                                                      V 

Ova naredba stupa na snagu sa danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                  (M.P.)       Suad Omerašević, dipl.ing.maš, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj  11/2013  
- 525 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-3520/13 

Datum: 15.08.2013. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići ( Službeni glasnik općine Zavidovići, 

broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 33. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2013. 

godinu („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13 ), Općinski načelnik Zavidovići 

donosi 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu 
 

 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu  

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13) za budžetskog korisnika: Služba za upravu 

društvenih djelatnosti i opću upravu. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2013. godine na razdjelu 11, glava  

112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, ekonomski kod 6143909 – sredstva 

na transferu  „Namjenska sredstva Federalnog ministarstva okoliša i turizma-Ambijentalni 

teatar„ uvećavaju se za 3.000,00 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2013. godine, na poziciji 7321124 - „Namjenska  

sredstva Federalnog ministarstva okoliša i turizma-Ambijentalni teatar„ uvećavaju se za 

3.000,00 KM. 

 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 

 

 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 
 

                     OPĆINSKI NAČELNIK 

  

     (M.P.)          Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 526 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-3521/13 

Datum: 15.08.2013. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08) i člana 33. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2013. godinu               

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13), Općinski načelnik Zavidovići donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu 
 

 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu  

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13 ) za budžetskog korisnika: Služba za upravu 

pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2013. godine na razdjelu 11, glava  

114, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 6143905 – 

sredstva na transferu  „Namjenska sredstva Vlade Ze-do Kantona-ministarstvo za boračka 

pitanja-stipendije„ uvećavaju se za 22.250,00 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2013. godine, na poziciji 732114S - „Namjenska  

sredstva Vlade Ze-do Kantona-ministarstvo za boračka pitanja-stipendije„ uvećavaju se za 

22.250,00 KM. 

 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

 
 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 
 

                     OPĆINSKI NAČELNIK 

                                            (M.P.) 

              Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 527 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-3519/13 

Datum: 15.08.2013. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 33. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2013. 

godinu („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13 ), Općinski načelnik Zavidovići 

donosi 

 

 

ODLUKU 
o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu 

 

 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu  

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13) za budžetskog korisnika: Služba za upravu 

ekonomskih poslova i poduzetništvo. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2013. godine na razdjelu 11, glava  

113, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, ekonomski kod 614390V – 

sredstva na transferu  „Namjenska sredstva iz inostranstva Luxemburg-Ljetni radni kamp-

mladi i nasljeđe-ĆUPRIJA „ uvećavaju se za 22.680,63 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2013. godine, na poziciji 7311113 - „Namjenska  

sredstva iz inostranstva Luxemburg-Ljetni radni kamp-mladi i nasljeđe-ĆUPRIJA „ uvećavaju 

se za 22.680,63 KM. 

 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 
 

 

                     OPĆINSKI NAČELNIK 

  

     (M.P.)          Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 528 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-3518/13 

Datum: 28.08.2013. godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 33. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2013. 

godinu („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13), Općinski načelnik Zavidovići 

donosi 

 

ODLUKU 
o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu 

 

 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu  

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13) za budžetskog korisnika: Služba za upravu 

pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2013. godine na razdjelu 11, glava  

114, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica, ekonomski kod 614390X – 

sredstva na transferu „Namjenska sredstva Vlade Ze-do Kantona-Ministarstvo za rad i 

socijalnu politiku-obnova dva stambena objekta za Memčić Fatu i Husić Huseina„ uvećavaju 

se za 51.102,14 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2013. godine, na poziciji 732114X - „Namjenska  

sredstva Vlade Ze-do Kantona-Ministarstvo za rad i socijalnu politiku-obnova dva stambena 

objekta za Memčić Fatu i Husić Huseina„ uvećavaju se za 51.102,14 KM.  

 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica. 
 

 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 
 

                     OPĆINSKI NAČELNIK 

  

     (M.P.)          Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 529 - 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-3791/13 

Datum: 24.10.2013. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08 ) i člana 33. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2013. 

godinu („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13), Općinski načelnik Zavidovići 

donosi 

 

ODLUKU 
o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu 

 

 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu  

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13) za budžetskog korisnika Kabinet Načelnika. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2013. godine na razdjelu 11, glava  

111, Kabinet Načelnika, ekonomski kod 614390Y – sredstva na transferu  „Namjenska 

sredstva od FBiH-Popis stanovništva„ uvećavaju se za 8.985,60 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2013. godine, na poziciji 732112P - „Namjenska  

sredstva od FBiH-Popis stanovništva „ uvećavaju se za 8.985,60 KM.  

 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo i Kabinet Načelnika. 
 

 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 
 

                     OPĆINSKI NAČELNIK 

  

     (M.P.)        Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj       11/2013 
 

- 530 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-3847/13 

Datum: 31.10.2013. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08) i člana 33. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2013. godinu               

„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 4/13), Općinski načelnik Zavidovići donosi 

 

 

ODLUKU 
o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu 

 

 

Član 1. 
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu ( Službeni 

glasnik općine Zavidovići, broj: 4/13 ) za budžetskog korisnika: Služba za upravu društvenih 

djelatnosti i opću upravu. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2013. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2013. godine na razdjelu 11, glava  

112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu, ekonomski kod 614390U – sredstva 

na transferu  „Namjenska sredstva UNICEF-a, ALD Zavidovići i drugi u svrhu projekta Obuhvat 

djece predškolskim odgojem u općini Zavidovići„ uvećavaju se za 8.422,56 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2013. godine, na poziciji 731121U - „Namjenska  

sredstva UNICEF-a, ALD Zavidovići i drugi u svrhu projekta Obuhvat djece predškolskim 

odgojem u općini Zavidovići„ uvećavaju se za 8.422,56 KM. 

 

Član 2. 
Odobrena sredstva Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu namjenski će 

utrošiti u skladu sa projektom „Obuhvat djece predškolskim odgojem u općini Zavidovići“. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 
 

 

                     OPĆINSKI NAČELNIK  

  

        (M.P.)        Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj           11/2013 

 
 

S A D R Ž A J            
 

                                                 Strana 
I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. ODLUKA o pečatu općine Zavidovići ....................................................................... 496 
2. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o postavljanju firmi i reklama na  
    građevinama i fasadama i uređenju fasada na području općine Zavidovići ............... 499 
3. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o zauzimanju javnih površina ............. 500 
4. ODLUKA o pristupanju izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana 
    „Centar II“ Zavidovići ................................................................................................ 502 
5. ODLUKA o izmjeni odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju mjesnog 
    vodovoda „Skroze“ u MZ „Asim Čamdžić“ ............................................................... 504 
6. ODLUKA o ponovnom objavljivanju javnog oglasa za imenovanje člana 
    Općinske izborne komisije Zavidovići ........................................................................ 506 
7. PLAN utroška sredstava prikupljenih po osnovu naknade za korištenje 
    državnih šuma i šumskog zemljišta ............................................................................ 508 
8. RJEŠENJE o opozivu predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići ..................... 509 
9. ZAKLJUČAK OV-a o pokretanju procedure glasanja o opozivu  
    predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići........................................................... 510 
10. ZAKLJUČAK OV-a o zaduženju Komisije za izbor i imenovanja po pokretanju 
     procedure o opozivu predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići ....................... 511 
11. RJEŠENJE o razrješenju predsjednika i sekretara Radne grupe za pripremu  
     prethodne saglasnosti Općinskog vijeća Zavidovići u predhodnom postupku  
    za dodjelu koncesije za izgradnju hidroenergetskih postrojenja na 
    području općine Zavidovići ......................................................................................... 512 
12. ZAKLJUČAK OV-a o zaduženju Komisije za izbor i imenovanja o pokretanju 
      postupka razrješenja i ostalih članova Radne grupe za pripremu prethodne 
      saglasnosti OV-a u prethodnom postupku za dodjelu koncesije za izgradnju 
      hidroenergetskih postrojenja na području općine Zavidovići .................................... 513 
13. ZAKLJUČAK OV-a o prihvatanju teksta Rezolucije o zaštiti prava djece  
       na obrazovanje iz Konjević Polja ..............................................................................  514 
14. REZOLUCIJA o zaštiti prava djece na obrazovanje iz Konjević Polja ................... 515 
15. ZAKLJUČAK o neprihvatanju ponude Marčetić Daniela sin Dejana iz  
      Šmirke-Republika Hrvatska za preuzimanje neizgrađenog gradskog 
      građevinskog zemljišta ............................................................................................. 516 
16. ZAKLJUČAK o neprihvatanju ponude Čahtarević Emine kći Omera iz  
      Zavidovića za preuzimanje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta .......... 517 
17. ZAKLJUČAK OV-a o usvajanju Informacije o položaju penzionera sa 
      aspekta životnog standarda na području općine Zavidovići .................................... 518 
18. ZAKLJUČAK OV-a o prihvatanju Izvještaja o stanju opremljenosti 
     Općinske profesionalne vatrogasne jedinice općine Zavidovići ............................... 519    
 
 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
1. KRITERIJI o dodjeli stipendije redovnim studentima prvog i drugog ciklusa  
    sa područja općine Zavidovići za akademsku 2012/2013.godinu ............................... 520 
2. NAREDBA o provođenju jesenje faze preventivne sistematske deratizacije 
    na području općine Zavidovići za 2013.godinu .......................................................... 523 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                    broj           11/2013 

 
 
3. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidvići za  
    2013.godinu broj 02-14-3520/13 od 15.08.2013.godine ........................................... 525 
4. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidvići za  
    2013.godinu broj 02-14-3521/13 od 15.08.2013.godine ........................................... 526 
5. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidvići za  
    2013.godinu broj 02-14-3519/13 od 15.08.2013.godine ........................................... 527 
6. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidvići za  
    2013.godinu broj 02-14-3518/13 od 28.08.2013.godine ........................................... 528 
7. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidvići za  
    2013.godinu broj 02-14-3791/13 od 24.10.2013.godine ........................................... 529 
8. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidvići za  
    2013.godinu broj 02-14-3847/13 od 31.10.2013.godine ........................................... 530 
 
 
 
 


